РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2015 №  15
г.Северодвинск  Архангельской области

О  внесении изменений и дополнений
в Устав Северодвинска

В целях уточнения  отдельных положений Устава Северодвинска и приведения их в
соответствие с законодательством Российской Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1.  Внести в  Устав  Северодвинска,  принятый на местном референдуме 16.06.1996
(в редакции от 18.12.2014 № 106), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 статьи 9:
1.1.1. В  подпункте  1.25  слова  «,  в  том  числе  путем  выкупа,»  исключить,  слова

«осуществление  муниципального  земельного  контроля  за  использованием  земель
Северодвинска» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в
границах Северодвинска».

1.1.2. Подпункт 1.41 исключить.
1.1.3. Дополнить подпунктом 1.44 следующего содержания:
«1.44. Организация в соответствии с Федеральным  законом от 24 июля 2007 года

№  221-ФЗ  «О  государственном  кадастре  недвижимости»  выполнения  комплексных
кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

1.2. Подпункт 1.6.1 пункта 1 статьи 10 после слов «коммунальной инфраструктуры
Северодвинска,»  дополнить  словами  «программ  комплексного  развития  транспортной
инфраструктуры  Северодвинска,  программ  комплексного  развития  социальной
инфраструктуры Северодвинска,».

1.3. Пункт 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«3. Официальное  опубликование  (обнародование)  муниципальных  правовых  актов

осуществляется  в  периодических  печатных  изданиях,  определяемых соответствующим
органом  местного  самоуправления  Северодвинска,  и  (или)  на  официальном  сайте
соответствующего  органа  местного  самоуправления  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Способ официального опубликования (обнародования) муниципального правового
акта указывается в муниципальном правовом акте.».

1.4. Подпункт 3.3 пункта 3 статьи 28 после слов «проекты межевания территорий,»
дополнить  словами  «за  исключением  случаев,  предусмотренных  Градостроительным
кодексом Российской Федерации,».

1.5. В пункте 5 статьи 42:
1.5.1. Подпункт 1) исключить.
1.5.2. Подпункт 2) изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=2436727DE969AF34586CC807ED8CA471A016970E56AA6F954DF3DE409Bp1S8L
consultantplus://offline/ref=19AA9D9319E22DBC76AF1F99DA22DAE488FBB9F485C343D7C6C00EDCB60Ci3L

«2) заниматься  предпринимательской деятельностью лично  или через доверенных
лиц,  а  также  участвовать  в  управлении  хозяйствующим  субъектом  (за  исключением
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  садоводческого,
огороднического,  дачного  потребительских  кооперативов,  товарищества  собственников
недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не
предусмотрено  федеральными  законами  или  если  в  порядке,  установленном
муниципальным правовым  актом в  соответствии  с федеральными законами  и  законами
Архангельской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

1.6. В пункте 4 статьи 44:
1.6.1. Подпункт 1) исключить.
1.6.2. Подпункт 2) изложить в следующей редакции:
«2) заниматься  предпринимательской деятельностью лично  или через доверенных

лиц,  а  также  участвовать  в  управлении  хозяйствующим  субъектом  (за  исключением
жилищного,  жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  садоводческого,
огороднического,  дачного  потребительских  кооперативов,  товарищества  собственников
недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не
предусмотрено  федеральными  законами  или  если  в  порядке,  установленном
муниципальным правовым  актом в  соответствии  с федеральными законами  и  законами
Архангельской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

1.7. Пункт 6 статьи 48 изложить в следующей редакции:
 «6. В качестве совещательных органов  при Администрации Северодвинска могут

образовываться  постоянно  действующие  (либо  ограниченные  определенным  сроком
действия)  комиссии  (советы,  коллегии  и  т.п.),  которые  создаются  муниципальными
правовыми актами    Администрации     Северодвинска    и    действуют    на    основании
положений,  утвержденных  муниципальными  правовыми  актами Администрации
Северодвинска.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов
МО «Северодвинск» «Вполне официально» после его государственной регистрации.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня  его официального  опубликования
после  государственной  регистрации  Управлением  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

4. Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  на  постоянную
депутатскую комиссию по законности и регламенту.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ